



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000095/2019 - 12/07/2019 - Processo Nº 001218/2019

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00023402	INSETICIDA LÍQUIDO, CONCENTRADO EMULSIONÁVEL A BASE DE CIPERMETRINA HIGH-CIS inseticida líquido, concentrado emulsionável a base de cipermetrina high-cis (80% de isômeros cis e 20% de isômeros trans) na concentração de 250g/lit (25%), de ação killing, knock down, desalojante e residual, com registro no ministério da saúde para aplicação pulverizada, fog e ubv. apresentado em frasco de 1 litro - cx c/12 litros	CX	4,00	1.086,000	4.344,00
00002		00023403	RODENTICIDA ANTICOAGULANTE DE DOSE ÚNICA, DO GRUPO QUÍMICO BENZOTIPIRANONA rodenticida anticoagulante de dose única, do grupo químico benzotiopiranona, a base de difetialone na concentração de 0,0025% apresentado em blocos de 15g produzidos pelo processo de extrusão que potencializa a atratividade, palatabilidade e resistência a intempéries, acondicionados em pacotes de 1kg.	KG	80,00	85,300	6.824,00
00003		00023404	LARVICIDA BIOLÓGICO INDICADO NO CONTROLE DAS LARVAS DOS MOSQUITOS ANOPHELES E CULEX larvicida biológico indicado no controle das larvas dos mosquitos anopheles e culex, formulação líquida sc (suspensão concentrada), a base de bacillus sphaericus na concentração de 25g/lit, potência de 60 utis/mg do produto comercial, apresentado em bombonas de 05 a 10 litros.	LT	60,00	151,000	9.060,00
00004		00023405	INSETICIDA LÍQUIDO PARA USO ESPECÍFICO EM TERMONEBULIZAÇÃO, FORMULAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA inseticida líquido para uso específico em termonebulização, formulação solução aquosa, piretróide a base de deltametrina na concentração de 5%, com registro no ministério da saúde para o controle de moscas e mosquitos (aedes e culex), apresentado em balde de 20 litros.	BD	4,00	4.546,670	18.186,68
00005		00023407	INSETICIDA LÍQUIDO, SUSPENSÃO CONCENTRADA (SC) A BASE DOS INGREDIENTES ATIVOS BETACIFLUTRINA inseticida líquido, suspensão concentrada (sc) a base dos ingredientes ativos betaciflutrina (piretróide) na concentração de 10,5% e imidacloprido (neonicotinóide) na concentração de 21%, com registro no ministério da saúde, apresentado em frasco de 250ml. caixa com 24 frascos.	CX	4,00	4.158,000	16.632,00
00006		00023408	PINÇA EM AÇO INOX PARA APREENSÃO DE ESCORPIÕES pinça em aço inox para apreensão de escorpiões, tamanho 30 cm.	UN	8,00	91,500	732,00
00007		00023409	BOLSA DE LONA AMARELA Nº 10, ACABAMENTO EM FITA DE ALGODÃO AMARELA bolsa de lona amarela nº 10, acabamento em fita de algodão amarela, com 1 divisória interna, formando 2 compartimentos, bolso na parte frontal, fechamento através de 2 tiras de algodão de 2,5 cm e fivelas de metal, alça de transporte com ombreira. tamanha aproximado de 35x32x20cm. modelo padrão funasa.	UN	10,00	93,330	933,30
00008		00023410	PESCA LARVAS, CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO Nº 10, COBERTO COM MANGUEIRA DE PVC 5/16 X 1 pesca larvas, confeccionado em arame galvanizado nº 10, coberto com mangueira de pvc 5/16 x 1, com cabo entre 250 a 300 mm. puçá em formato circular medindo aproximadamente 100 mm de diâmetro e 120 mm de profundidade, confeccionado em tecido ultra fino e resistente.	UN	16,00	18,130	290,08
00009		00023411	ARMADILHA PARA CAPTURA DE MOSQUITOS; TIPO LUMINÁRIA ELÉTRICA; ACOMPANHADA DE LÂMPADA REVESTIDA COM T armadilha para captura de mosquitos; tipo luminária elétrica; acompanhada de lâmpada revestida com tio2 (dióxido de titânio) 9w; vida útil mínima de 06 meses; corrente para pendurar no tamanho entre 30 e 60 cm; armadilha captura através de sistema de atração por luz uv, calor e co2 e por sistema de sucção promovendo a	UN	4,00	2.940,000	11.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000095/2019 - 12/07/2019 - Processo Nº 001218/2019

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010		00023412	desidratação do mosquito; com rede interna protetora; produto atóxico; peso aproximadamente de 1,700kg; para uso em ambiente interno e externo; não bivolt; dimensões 31cmx25cmx25cm aproximadamente (tolerância de proximidade de 5% para mais ou para menos); motor 110-120 volts ou 220-240 volts; 50-60 hz; garantia de 01 ano contra defeito de fabricação; fabricada em abs; (a armadilha deves vir acompanhada de 02 lâmpadas revestidas com tio2 9w reservas além da unidade do equipamento). LANTERNA DE CABEÇA; MODELO LED CREE; POTENCIA MÍNIMA DE 580.000 LUMENS lanterna de cabeça; modelo led cree; potencia mínima de 580.000 lumens; peso aprox. 320g; botão on off; proteção ambiental; impermeável; prova de explosão; aerometal alta intensidade; resistência ao desgaste; tecnologia especial de galvanoplastia; 90% mais econômica que a lâmpada incandescente comum; tamanho aproximado: 13,5cm comprimento 3cm largura; zoom - foco 1 x 1000; 5 modos de operação, luz forte, media, fraca, strobo e sos; duração da bateria recarregável: 1 a 5 horas, dependendo do uso; quantidade aprox.. de recargas: 500 vezes; tempo de duração em uso aprox.: 3 a 4 horas; itens inclusos: 01 lanterna de cabeça led cree; 02 baterias recarregáveis 18650 5200 3.7v; 01 carregador bivolt 110/220 ; 01 carregador para carro; 01 caixa original; unidade de fornecimento: kit	UN	5,00	161,330	806,65
00011		00026247	BACIA PLASTICA RESISTENTE E FLEXIVEL bacia plástica resistente, flexível, diâmetro superior medindo 210mm, diâmetro inferior medindo 95mm e profundidade de 50mm. cores variadas. sem trava.	UN	5,00	3,950	19,75
00012		00026249	LANTERNA RECICLAVEL DE 5 LEDS ALTO BRILHO lanterna recarregável de 5 led's de alto brilho, bivolt, com plugue hexagonal para recarga embutido na base de acordo com o novo padrão nbr 1416	UN	4,00	42,500	170,00
00013		00026250	ESPELHO DE BOLSO OVAL espelho de bolso no formato oval e borda plástica medindo 70 x 50mm	UN	5,00	5,950	29,75
00014		00026251	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA Nº 120 PACOTE C/50 folha de lixa para madeira, grão nº 120, pacote contendo 50 folhas.	UN	2,00	121,330	242,66
							<b>70.030,87</b>